
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-01002375- -UNC-ME#FCQ - Proponer al HCS integrantes para el Tribunal
Universitario de la UNC
.

 
VISTO

El pedido formulado por la Secretaría General del Rectorado de esta Universidad, en cuanto a que se eleve la
designación de dos profesores/as de esta Facultad para integrar el Tribunal Universitario;

El artículo 61 del Estatuto de la UNC que define la integración y funciones del Tribunal Universitario;

Lo establecido por el artículo 30° de la Ordenanza 9/2012 del H. Consejo Superior (Capítulo II - Juicio Académico);

CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Universitario está integrado por profesores/as Eméritos/as o Consultos/as, o Profesores/as Regulares
con una antigüedad en la docencia universitaria de por lo menos diez (10) años;

Que dicho Tribunal Universitario es designado por el Consejo Superior y se constituye con dos profesores/as de
cada Facultad propuestos/as por los respectivos Consejos Directivos;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Proponer al Honorable Consejo Superior la designación de la Profesora Emérita Dra. Adriana GRUPPI
y del Profesor Emérito Dr. Gerardo D. FIDELIO para integrar el Tribunal Universitario de la UNC.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTIUNO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.




	fecha: Martes 25 de Febrero de 2025
	numero_documento: RHCD-2025-10-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-02-25T09:59:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-25T10:30:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-25T10:30:55-0300
	GDE UNC




